
 

 

 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky:    

Plynový chromatograf pro OKBD Pardubické nemocnice  

 

 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ: 275 20 536 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 

 Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva  

   

                                                                             

 

                                                                                      V Pardubicích dne 26. 6. 2019 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

 

 

 

Dotaz: 

 

 

Dobrý den, 

 

rád bych se tímto emailem zeptal na pár podrobností ohledně výběrového řízení Plynový 

chromatograf pro OKBD Pardubické nemocnice. 

Je opravdu nutné splňovat všechny požadavky, které jsou uvedeny ve výběrovém řízení? 

 

Jedná se o několik parametrů:  

 

Je opravdu nezbytné, aby stroj měl snadnou a rychlá výměna linerů v inletu bez nutnosti použití 

nářadí? 

Naše firma používá zařízení, kde je potřeba klíče, aby liner měnil pouze určená osoba. Tato 

výměna není primitivní záležitostí. Na výměnu lineru je potřeba člověka zaškolit. Pokud liner 

vymění nezaškolená obsluha, může dojít k znehodnocení analýz. 

 

Je nutné, aby zařízení bylo ovládáno pomocí klávesnice? Naše zařízení má pokročilou dotykovou 

obrazovku, která zobrazuje graficky průběh veškerého nastavení. 

 

 

 

 



 

 

 2 

Odpověď na dotaz 1 a 2: 

 

 

Obsluhu a uživatelský servis chromatografů na pracovišti mohou vykonávat pouze řádně 

proškolené osoby. Takových osob je na pracovišti více, a proto zadavatel požaduje co 

nejjednodušší uživatelský servis, a tedy i rychlou výměnu lineru bez nutnosti použití nářadí. 

  

 
ZADAVATEL PONECHÁVÁ LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 15. 7. 2019 DO 

10:00 HODIN.  
 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

verejne.zakazky@nempk.cz                                                                                      


